[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N.º 120/2019

Ementa: limpeza do terreno localizado na Rua Louveira, no Bairro São Cristóvão.

Exmo. Senhor Presidente.

Considerando reclamações de munícipes pela atual situação do terreno, com mato extremamente alto, oferecendo perigo aos moradores, pois a área pode ser abrigo de animais peçonhentos, bem como de pessoas mal intencionadas; considerando ainda que se trata de uma área que pertence à municipalidade, e cabe a ela a manutenção da mesma, e onde moradora fizeram melhorias através do plantio de árvores frutíferas, a Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento interno, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Solicita que a Secretaria competente realize a limpeza do terreno localizado na Rua Louveira esquina com a Rua Ângelo Capovila, no bairro São Cristóvão.

Valinhos, 30 de Janeiro de 2019.

___________________
Mônica Morandi
Vereador

Fotos anexas.
[image: ]
[image: ]
[image: ]
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg